
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° 0675 -2023-MIDAGRI-PESCS-1601 

AYACUCHO, 11 DIC 2023 

VISTO:

El Informe N° 0340-2023-MIDAGRI-PESCS-1607, del 
Director de Desarrollo Agroeconómico, sobre - Solicitud de aprobación de modificación 
sexta del Presupuesto Analítico por Especifica de Gastos - Obra - "Mejoramiento de 

apacidades productivas en los cultivos de palto, duraznero, chirimoyo y cirolero, 
dentro del ámbito de los 5 Distritos de la Provincia de Chincheros - Departamento 
de Apurímac", y el proveído de la Dirección Ejecutiva; 

CONSIDERANDO: 
Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado 

inediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM, cuenta con autonomía económica, técnica 
y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno 
Nacional; 

Que, el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones 
4- 11". del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-15,

2014-MINAGRI, establece que" ... Son Funciones de la Dirección Ejecutiva del PESCS, 
regu P .entre otros.- Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...e 

Que, el literal k) del Literal E, E-2 del Título - Metodología 
de Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de 
la Directiva N° 001-2019-MIDAGR1-PESCS-1607 - "Directiva para la Aprobación de 
Expedientes Técnicos, Ejecución, y Liquidación, de Proyectos Productivos por Ejecución 
Presupuestaria Directa (EPD), en el PESCS, aprobado mediante Resolución Directoral 
N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, en la parte pertinente establece que: "...Toda 
variación y/o modificación de las condiciones y alcances del contenido del original del 
Expediente Técnico del proyecto productivo, será elaborado y sustentado por el 
Residente, y presentado en un plazo que no excederá los cinco (05) días, hábiles después 



de ocurrida los hechos, al Supervisor para su V° B°, ya través del Director de desarrollo 
Agroeconómico y previa evaluación y aprobación explicita de éste, se deberá remitir a 
la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, para su revisión y aprobación, siendo ésta 
Dirección, la que tramite su aprobación final mediante la gestión de una Resolución 
Directoral ..."; 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 0319-2022-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 21 de setiembre del 2022, se aprueba el Expediente 
Técnico del Proyecto "Mejoramiento de capacidades productivas en los cultivos de 
palto, duraznero, chirimoyo y cirolero dentro del ámbito de los 5 distritos de la 
Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac" con CUI N° 2480403. Por un 
monto VR2 de S/ 4,713,613.35 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0194-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 20/04/2023; se aprueba la Autorización y 
Encargatura de ejecución del proyecto con CUI N° 2480403, a la Dirección Zonal de 
Andahuaylas PESCS; 

V°
Abg.I r G. 
Chipan Rojas 

T 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0284-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 21/06/2023; se aprueba la Transferencia de Fondos 
de S/ 300,000.00 soles para la ejecución del proyecto; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0210-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 04/05/2023; se aprueba el Presupuesto Analítico de 
Gasto, del Proyecto Productivo, con CUI 2480403, por el monto de S/ 295,501.00 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0241-2023 
IDAGRI-PESCS-1601, de fecha 25 de mayo del 2023, se Resuelve aprobar la 

Primera Modificación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC), por el monto total de 

S/. 295,501.00 soles; del presente ejercicio Fiscal 2023, del Proyecto Productivo, con 

CUI 2480403; el cual se detallan en el cuadro siguiente: 

Cuadro N°01. Resumen de la primera modificación del presupuesto analítico por especifica de gasto 
~illigiiiiMlir 

ESP. GA510 DESCRIPCION 
COSTO 

Di limo 

COSTO INDIRECTO 
IIONTO 0/1111) 

ANTERIoRGASTOS 
CalERALES 

GASTOS DE 
81WERVIIRON 

2.6.3.1.1.1 VEHÍCULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE 27,999.98 27,999.98 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRTACIÓN DE PERSONAL 60,398.00 60,398.00 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 80,396.14 16,739.94 97,136.08 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 43,200.00 50,266.94 16,500.00 109,966.94 

TOTAL REQUERIMIENTO 51. 211,994.12 57,00618 16,500.09 295,501.00 

Así mismo, se detallan en el cuadro de resumen del presupuesto analítico por especifica 
de gasto, aprobado con la Resolución Directoral N°0276-2023-MIDAGRI-PESCS-
1601; con fecha 16/06/2023, el mismo que aprobó la Segunda Modificación del PAC 
2023, se detallan en el siguiente: 



Cuadro N°02. Resumen del presupuesto analítico por especifica de gasto 

ESP. 
GASTO 

DESCRIPCION 
COSTO 

DIRECTO 

COSTO INDIRECTO 
MONTO (PIM) 

ACTUAL 
GASTOS 

GENERALE 
S 

GASTOS DE 
SUPERVISO 

N 

2.6.3.1.1.1 VEHÍCULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE 21000.00 28,000.00 

2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 3,770.00 3,770.00 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 142,564.00 142,564.00 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 237,323.38 24,086.62 261,410 00 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 71,207.00 66,550.00 22,000.00 159,757.00 

TOTAL, REQ4KENTO SI. 482,864.38 90,636.62 22,000.00 595,501.00 

Así mismo, se detallan en el cuadro de resumen del presupuesto analítico por especifica 
de gasto, aprobado con la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0448-2023-MIDAGRI-
PESCS-1601; de fecha 04 de septiembre 2023, el mismo que aprobó la Tercera 
Modificación del PAC 2023, se detallan en el siguiente: 

Cuadro N°03. Resumen de la 3ra modificación del presupuesto analítico por especifica de gasto 

ESP. 
GASTO 

 DESCRIPCION COSTO DIRECTO 
COSTO INDIRECTO 

MONTO ;PIM) 
ACTUAL GASTOS 

GENERALES 
unes DE 

SUPERVISION 

2.6.3.1.1.1 VEHICULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE 

. 2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 2,450.00 2,450.00 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 166,708.38 166,708.38 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 216,158.00 19,184.62 235,342.62 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 82,000.00 81,500.00 27,500.00 191,000.00 

TOTAL, REQUERIMIENTO SI. 467,316.38 100,684.62 27,500.00 595,501.00 

Que, mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°0459-
023-MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 08 setiembre del 2023, se aprueba el 

tXPEDIENTE TECNICO MODIFICADO N°1, del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE 
A,

• • Aotms0' CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LOS CULTIVOS DE PALTO, 
DURAZNERO, CHIRIMOYO Y CIROLERO DENTRO DEL ÁMBITO DE LOS 
5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS - DEPARTAMENTO DE 
APURÍMAC", con CUI 2480403. 

Se tiene el desagregado de Presupuesto General del Expediente Técnico Modificado 
1, de la siguiente manera: 

COSTO DIRECTO S/. 3,207,583.70 
GASTOS GENERALES S/. 743,692.49 
SUPERVISIÓN S/. 139,566.91 
SUB TOTAL S/. 4,090,843.10 
IGV (18% MAT. Y EQUIPOS) S/. 463,544.30 
PRESUPUESTO TOTAL S/. 4,554,387.40 

Así mismo, se detallan en el cuadro de resumen del presupuesto analítico por especifica 
de gasto, aprobado con la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0468-2023-MIDAGRI-
PESCS-1601; de fecha 13 de septiembre 2023, el mismo que aprobó la Cuarta 
Modificación del PAC 2023; que fue modificado por el monto de S/. 1,191,002.00 Soles., 
del cual se detallan: 



Ir - •C 

ESCRIPCION COSTO 
DIRECTO 

COSTO INDIRECTO _ 
, 

TOTAL GASTOS 
GENERALES 

GASTOS DE 
SUPERVISION 

2.6.3.1.1.1 VEHÍCULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,760.00 4,500.00 0.00 12,260,00 
2.6. 32. 11 MÁQUINAS Y EQUIPOS 10,000.02 0.00 0.00 10,000.02 
2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00 
2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRTACIÓN DE PERSONAL 284,889.58 0.00 0.00 284,889.58 
2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 423,420.61 11,959.19 0.00 435,379.80 
2,6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 248,381.42 154,491.18 44,000.00 446,872.60 

1 SINI TOTAL REQUERMENTO SI. 914,151.82 - 12S550z 4000.00 1.191.002410 

Así mismo, se detallan en el cuadro de resumen del presupuesto analítico por especifica 
de gasto, aprobado con la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°0536-2023-MIDAGRI-
PESCS-1601; de fecha 16 de octubre 2023, el mismo que aprobó la Quinta 
Modificación del PAC 2023; que fue modificado por el monto de S/. 1,191,002.00 Soles., 
del cual se detallan: 

ESP. 
' GASTO 

-~- 

DESCRIPCION COSTO 
DIRECTO 

al 

cosro INDIRECTO 

TOTAL 
1 ~TOS 

GENERALES 

GASTOS 
DE 

SUPERVISI 
ON 

2.6.3.1.1.1 VEHÍCULO PARA TRANSPORTE TERRESTRE 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,760.00 4,500.00 0.00 12,260.00 

2.6. 32. 11 MÁQUINAS Y EQUIPOS 3,200.00 0.00 0.00 3,200.00 

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 2,880.00 1,600.00 0.00 4,480.00 
2.632. 9 

99 MAQUINARIAS, EQUI. Y MOB. DE OTRAS INSTALACIONES 6,000.00 0.00 0.00 6,000,00 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRTACIÓN DE PERSONAL 271,234.88 0.00 0.00 271,234.88 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 452,795.93 11,937.19 0.00 464,733.12 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 245,324.00 139,770.00 44 000.00 429,094.00 

SUB TOTAL REQUERIMIENTO S/. 989,194» 157.807.19 
--lf -- - 1 

44;o00le 1,191.00200 

De acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el objetivo de continuar con la ejecución 
del mencionado proyecto, se solicita la aprobación de la MODIFICACIÓN DEL 
PRESUPUESTO ANALÍTICO por especifica de gastos del Expediente Técnico, teniendo 
en cuenta solo las específicas de gasto de los equipos y bienes mencionados en el cuadro, 
ANÁLISIS; Según el Presupuesto Analítico aprobado y asignado, de la Quinta 
Modificación, mediante la RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0536-2023 MIDAGRI-
PESCS-1601, de fecha 16/10/2023, por el monto total de S/ 1,191,002.00 soles; con la 
cual se viene ejecutando a la fecha el proyecto "Mejoramiento de capacidades 
productivas en los cultivos de palto, duraznero, chirimoyo y cirolero dentro del ámbito 
de los 5 distritos de la Provincia de Chincheros - Departamento de Apurímac", con CUI 
2480403. En referencia al cronograma establecido en la Quinta modificación del 
Presupuesto Analítico PAC 2023, aprobado con la Resolución Directoral indicado, será 
necesario realizar el reajuste de las actividades en las diferentes partidas presupuestarias, 
con la finalidad de ejecutar al 100% del presupuesto asignado, así mismo será necesario 
modificar las partidas presupuestales, al no realizar la contratación del Monitor Técnico 
previsto para los meses de noviembre y diciembre del presente ario, debido a que existe 
la necesidad urgente de prever los fletes de movilidad para el traslado de los 20 mil 



• 

plantones de palto a los diferentes lugares de instalación, los mismos que se encuentran 
disponibles técnicamente como plantones francas de saque al campo definitivo, además 
es la época más recomendable por situaciones del clima; dicha Modificación garantizara 

la continuidad de la ejecución del proyecto, durante el mes de diciembre del presente ario. 

Por lo que se detallan en los cuadros correspondientes a continuación: 

CUADRO N°03: Resumen de/presupuesto de/sexto modificación del analítico general por especifica de gasto. 

ESP. 
GASTO 

DESCRIPCION 
COSTO 

DIRECTO

COSTO INDIRECTO I 

TOTAL GASTOS 
GENERALES 

GASTOS DE 
SUPERVISION 

2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,760.00 4,500.00 0.00 12,260.00 

2.6. 32. 11 MÁQUINAS Y EQUIPOS 6,400.00 0.00 0.00 6,400.00 

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 2,880.00 1,600.00 0.00 4,480.00 

2.6.32. 999 MAQUINARIAS, EQUIP. Y MOBILIARIOS DE OTRAS INST. 14,850.00 0.00 0.00 14,850.00 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRTACIÓN DE PERSONAL 274,342.00 0.00 0.00 274,342.00 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 509,571.93 18,017.07 1987.00 529,576.00 

2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 255,324.00 129,770.00 44,000.00 429,094.00 

SUB TOTAL REQUERIMIENTO S/. 1,071,127.92 153.887.07 45,987.00 1,271,002.00 

Con el visado del Director de la Dirección de Desarrollo 
Agroeconómico, Oficina de Administración, y Asesoría Legal; 

De conformidad con lo establecido en el Manual de 
Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-
MIDAGRI: 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar la Sexta modificación del 
Presupuesto Analítico de Costos (PAC) — 2023, del Expediente Técnico Modificado de 
"Mejoramiento de capacidades productivas en los cultivos de palto, duraznero, 
chirimoyo y cirolero dentro del ámbito de los 5 distritos de la Provincia de 
Chincheros - Departamento de Apurímac" con CUI N° 2480403, conforme a la 
siguiente descripción: 

CUADRO N°03: Resumen del presupuesto del sexto modificación de/analítico general por especifica de gasto. 

ESP. 
GASTO 

, , 

DESCRIPCION 
I 

COSTO 
DIRECTO 

.___u_.1. 

I COSTO INDIRECTO I 

TOTAL 
_ _____ _ 

: GASTOS 
GENERALES 

•,1 

GASTOS DE 

• 
SUPERVISION 

2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 7,760.00 4,500.00 0.00 12,260.00 

2.6. 32. 11 MÁQUINAS Y EQUIPOS 6,400.00 0.00 0.00 6,400.00 

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO 2,880.00 1,600.00 0.00 4,480.00 

2.6.32. 999 MAQUINARIAS, EQUIP. Y MOBILIARIOS DE OTRAS INST. 14,850.00 0.00 0.00 14950.00 

2.6.8.1.4.1 GASTOS POR LA CONTRTACIÓN DE PERSONAL 274,342.00 0.00 0.00 274,342.00 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 509,571.93 18,017.07 1,987.00 529,576.00 

2,6.8.1 4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 255,324.00 129,770.00 44,000.00 429,094.00 

SUB TOTAL REQUERIMIENTOS.. 1,071,127.92 153,887.07 45,987.00 1271.002.001 



Artículo Segundo. - NOTIFICAR el presente Acto 

Resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Director de la Dirección de 

Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de Programación, 

Presupuesto y Seguimiento, Órgano de Control Institucional; así como a los demás 

Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan, con 

las formalidades de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE. 

Ii3NISTERt0 DE 
oROYECTO 

• • 10 Y RIEGO 
11010 mi • CENTRO SUR 

LA CRUZ AYALA 
EJECUTIVO 



Srift. PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

CUADRO N°04: PRESUPUESTO DE LA SEXTA MODIFICACION DEL ANALITICO GENERAL POR ESPECIFICA DE GASTO 

ESP. GASTO '"r -"'°.e .-,-DESCRIPCION 
UNID. 
MED. 

• 

CANT. 
PRECIO 
UNITAR. 

al-

lir 

COSTO DIRECTO 

,COSTO INDIRECTO 

TOTAL 
GASTOS 

GENERALES 
GASTOS DE 

SUPERVISLON 

- 

und 1.00 5,310.00 

- 7,761.110 

5,310.00 

12,260.00 2.63.23.2 601/1POS C : -: ' £,500.00 

44 LAPTOP 4GB RAM 17 5,310,00 

A3 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LÁSER COLOR und 1.00 2,450.00 2,450.00 2,450.00 

44 COMPUTADORA ESTACIONARIA i7 und 1.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

26. 3 2. 1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS- .- wilik .'6.4oloo' 6,400.00 

EQUIPOS 

A4 PROYECTOR MULTIMEDIA und 1.00 3,200.00I WaJsX!I.1 3,200.00 

46 PROYECTOR MULTIMEDIA und 

und 

1.00 

1.00 1,600.00 1,600.00 

3,200.00 

— 
1,600.00 

2.5.3 2.1 2 

A4 

1111001UARIO 
..... 

__AWIEWL -

ESCRITORIO DE MELAMINE EN "L" 

A4 SILLA DE ACOLCHADA und 4.00 160.00 640.00 

44 ESTANTE DE MADERAS PISOS und 1.00 680.00 680.00 

M ESCRITORIO DE MADERA CON 4 CAJONES und 

und 

3.00 

_ _ 

2.00 

520.00 

3,000.00 

1,560.00 

--  ,-- - 

6,000.00 

- - . -,ÉLAkedia.. , 

6,000,00 

2.6.3 2. 9 99 
- t. . 

mAQuiNAILIAS., EQUIPOS Y moe8.14810s DE oliuks itisTALAooNEs

45 MOTOBOMBA FUMIGADORA ESTACIOANRIA 

46 MOTOBOMBA FUMIGADORA ESTACIOANRIA und 

hh 

3.00 

 " 

19,728.80 

2,950.00 

8.45 

8,850.00 

166,708.38 : ./. 

f 

_..i o --, 
-< m 

8,850.00 

2.6.8.1.4.2 GASTOS POR LACOPORTACION DE PERSONAL 174,342.00 
- 

A3 
-1--- 

PEON 166,708.38 

44 PEON hh 11,370.00 8.45 104,526.11 tila Z 0 -45 
—I o c 
17 :7 m

104,526.50 

,I ---I 5> ::
a uay as 

Jr. Ricardo Palma N°149— Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob.pe 

O DE CAPACIDADES 
CHINCHEROS PESCS 

Ing¡eod J
RESIDENTE 

O 

Perú 
o lf 

g), 
D z 
0. 1) 5:1 o 
o

711 -7-01 
`, 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 11111 Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

PESCS 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

A6 l'ION hh 367 71 8.45 3,107.12 3,107.12 

7.3.8.1.4.7 GASTO- POR LA 084131144 DE. BIENES 

1,344.00 

18.01737 1,981/.00 
. . , 

S79,576.88 

VESTUARIO 13,568.71 440.00 15,352.71 

A3 CHALECO DRILL DE IDENTIFICACIÓN und 15.00 42.37 635.60 635.60 

AS CHALECO DRILL DE IDENTIFICACJÓN und 100.00 32.00 3,200.00 3,200.00 

A3 GORROS DE IDENTIFICACION und 24.00 23.60 566.40 566.40 

A6 GORROS DE IDENTIFICACION und 100.00 25.00 2,500.00 2,500.00 

A6 BOTAS DE JEBE pares 10.00 37.99 379.88 379.88 

A4 PONCHO PVC IMPERMEABLE CON CAPUCHA und 10.00 40.00 400.00 400.00 

AS PONCHO PVC IMPERMEABLE CON CAPUCHA und 11.00 40.00 440.00 440.00 

A3 ZAPATOS DE CAMPO par 8.00 118.00 944.00 944.00 

A4 ZAPATOS DE CAMPO ' par 5.00 400.00 2,000.00 2,000.00 

A3 CASACAS und 15.00 125.79 

, 

1,886.82 1,886.82 

A4 CASACAS und 15.00 160.00 2,400.00 2,400.00 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 32,879.00 32,879.00 

A3 GASOLINA 95 gal 200.00 17.40 3,479.00 3,479.00 

A4 GASOLINA 95 gal 200.00 18.30 3,660.00 3,660.00 

A6 GASOLINA 95 gal 200.00 18.00 3,600.00 3,600.00 

A3 DIESEL B55-50 gin 600.00 16.93 10,155.00 10,155.00 

A4 PETRÓLEO 02 gln 300.00 17.75 5,3514
3._ 

5,325.00 

A6 PETRÓLEO D2 gin 370.00 18.00 ril 1-7 
- Z ug 

rn m 
P.s E 

6,660.00 

--. • I 
I 

= b - ',-7-, 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
NNAV pescs.gob.pe 

-9/2T:k1 
.0YECTO 

TO C Al AOES ,',:. :se, 
inivalT* 

wor-n7setly 43 utc e 
5UPERVI It 

a Av déS 

> 

C044 
PtiRleftE 

perú 



PERU de Desarrolio.Ag rio 
y Riego le Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

PESCS 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 

°Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA 73,058.00 73,058.00 

A4 ACCESORIO MANGUERA HDPE glb 1.00 268.00 268.00 268.00 

A9 ALAMBRE DE PUAS DE 200M 1-11 15.00 85.00 1,275.00 1,275.00 

A4 ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N' 8 kg 100.00 5.50 550.00 550.00 

A3 ALAMBRE GALVANIZADO N" 8 kg 375.00 13.00 4,875.00 4,875.00 

A6 ALAMBRE GALVANIZADO N 14 kg 100.00 9.00 900.00 900.00 

Ab ALAMBRE GALVANIZADO N' 12 kg 100.00 10.00 1,000.00 1,000.00 

A3 ARENA FINA m3 46.00 100.00 4,600.00 4,600.00 

AS ARENA FINA m3 90.00 100.00 9,000.00 9,000.00 

A3 CAL AGRÍCOLA (bolsa de 25 kg) bol 5.00 110.00 550.00 550.00 

A3 CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE?" kg 11.00 6.00 66.00 66.00 

A6 CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3" kg 30.00 6.50 195.00 195.00 

Ab CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4" kg 15.00 8.00 120.00 120.00 

A4 HILO DE NYLON DE PESCAR(ROLLO DE 100M) di 5.00 18.00 90.00 90.00 

A6 HILO DE NYLON DE PESCAR(ROLLO DE 100M) . rIl 20.00 18.00 360.00 360.00 

A3 LAMPA RECTA und 11.00 35.00 385.00 385.00 

M LAMPA RECTA und 5.00 28.00 140.00 140.00 

A3 LAMPA CUCHARA und 16.00 33.00 528.00 528.00 

A4 MANGUERA REFORZADA PVC 1/2" m 400.00 1.42 568. i 568.00 

A3 PICO DE PUNTA Y PALA und 16.00 40.00 640.W. 
1" ••••7• 

• 73 Z,3 
o , 

e r...' 
640.00 

A4 TANQUE DE AGUA 1200L hm 2.00 1,050.00 
.1.-- 

o o c
o ,-, rn 

2,100.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma INI°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
ww.pescs.gob.pe 

FOR 
PROYECT 

nenetwenbEsses

OCIO 
RESIDENTE 

SCS 

dv Quica Avilés 
SUPERVIS 

> , > ii • ,-,o,

. 71,1-2 3
T Te, V 

CD rn 

03

C IQ III 5,-; 
CD 5 :a m

C 
r-
> 
X C.,••• 

ZZ O_ a) 51 O 
O -< 

• 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego PESCS 

Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

A3 TIERRA AGRÍCOLA m3 142.00 70.00 9,940.00 9,940.00 

A3 TIERRA NEGRA m3 96.00 90.00 8,640.00 8,640.00 

A5 TIERRA NEGRA m3 120.00 90.00 10,800.00 10,800.00 

A6 PIEDRA MEDIANA DF 6" m3 75.00 100.00 7,500.00 7,500.00 

A4 TIJERA DE PODAR PROFESIONAL und 6.00 38.00 228.00 228.00 

A6 TIJERA DE PODAR und 24.00 28.00 672.00 672.00 

A6 SERRUCHO CURVO OL PODAR und 18.00 32.00 576.00 576.00 

M ZARANDA MALLA GALVANIZADA 1/2" x 1/2" x lm x 10m und 2.00 750.00 1,500.00 1,500.00 

A3 HERRAMIENTAS MANUALES %MO 1.00 4,992.00 4,992.00 4,992.00 

MATERIALES EN MADERA PARA LA CONSTRUCCION 5,700.00 5,700.00 

A3 ROLLIZO DE EUCALIPTO 4" x 3.20m und 250.00 12.00 3,000.00 3,000.00 

A6 ROLLIZO DE EUCALIPTO 0.4" , L" 2.5m und 180.00 15.00 2,700.00 2,700.00 

INSUMOS AGRÍCOLAS 388,579.00 388,579.00 

A3 ABONO FOLIAR 1 25.00 18.00 450.00 450.00 

A4 ABONO FOLIAR L 15.00 22.00 330.00 330.00 

A6 ABONO FOUAR NITROGENADO k 20.00 22.00 440.00 440.00 

A4 ACEITE AGRICOLA J. 7.00 25.00 175.00 175.00 

A4 ACTIVADORES DE DESARROLLO Y CRECIMIENTO I. 5.00 80.00 400.00 400.00 

A6 ACTIVADORES DE DESARROLLO Y CREEIMIF N TO L 22.00 110.00 2,420.00 2,420.00 

A3 BOLSA DE POUETILENO 6" x 10" x 0.3mm mil 100.00 96.00 9,61%100 
-el- • ›. 

n 
-o 

9,600.00 

A5 BOLSA DE POLIETILENO 6" x 10" x 0.3mm mll 95.00 98.00 
r-) • 

9,1110,
i''' C 

- \

II 
31 (7) 

9,310.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma fkl°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs gob pe 

Con ,G7' 
PUIS C*E4 

perú 



PERÚ'
-Ministério - 
de Desarrollo Agrario 
y Riego PESCS 

Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

A3 BOLSA DE POUETILENO 8" x 14" x 0.3mm mll 98.00 132.00 12,936.00 12,936.00 

AS BOLSA DE POLIETILENO 8" x 14" x 0.3mm mil 52.00 132.00 6,864.00 6,864.00 

A6 CINTA BORRULL 23crn x 15cm vio BOLSAS DESGUDSABLES 31(8 0.5 KG aprox rollo 150.00 10.00 1,500.00 1,500.00 

A6 CINTA PARAFILM 1" x 100m Y/0 TELA QUIRURGICO 1.5rnX100m rollo 7.00 600.00 4,200.00 4,200.00 

A4 FERTILIZANTE COMPUESTO 1540-25 + 3Mg0 + 35 GRANULADO SACO x 50 Kg sac 8.00 135.00 1,080.00 1,080.00 

A6 FERTILIZANTE COMPUESTO 15-10-25 • 3140 a 35 GRANULADO SACO x 50 Kg sac 8.00 135.00 1,080.00 1,080.00 

A3 FOSFATO DIAMONICO 18-46-0 SACO x 50 Kg sac 10.00 165.00 1,650.00 1,650.00 

A6 FOSFATO DIAMONWO la-46-0 SACO x 50 Kg sac 6.00 165.00 990.00 990.00 

A3 FUNGICIDA KG 25.00 90.00 2,250.00 2,250.00 

A4 FUNGICIDA L 10.00 90.00 900.00 900.00 

A6 FUNGICIDA I 18.00 90.00 1,620.00 1,620.00 

M GAYA DE PROTECCION AGRICOLA POUCARBONATO unidad 24.00 15.00 360.00 360.00 

A6 GUANTES DE NITRILO par 24.00 5.00 120.00 120.00 

A4 GRAPAS DE 1" kg 10.00 24.00 240.00 240.00 

A6 GRAPAS METAUCAS kg 20.00 10.00 200.00 200.00 

A4 GRAPAS PARA MALLA RASHELL cto 2.00 18.00 36.00 36.00 

A4 INSECTICIDA L 6.00 60.00 360.00 360.00 

A6 INSECTICIDA I 18.00 60.00 1,080.00 1,080.00 

A4 
_ 

MALLA GANADERA 1.20 x 100m Hl 9.00 580.00 5,220.00 5,220.00 

A6 NAVAJA PARA INJERTAR und 30.00 130.00 3,900.00 3,900.00 

A3 MALLA RASCHEL VERDE 50% SOMBRA 4.2m x 100m Hl 8.00 680.00 5,440.00 5,440.00 

E CAPACIDADES 
Direcck5n Zonal Andahuaylas INCKEPOS PESCS " Crf Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob.pe 

...... 
Iraq ROO 

E StiDENTE 

pttettE.5) 
Peru 



PERU 
inisterb 

de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

A4 MALLA RASCHEL TIP065% SOMBRA COLOR VERDE r11 10.00 740.00 7,400.00 7,400.00 

A6 MALLA R.A.SCHEL 111,065% SOMBRA COLOR VERDE rii &00 680.00 5,440.00 5,440.00 

A3 MANGA PLÁSTICA POLIPROPILENO DOBLE 3m kg 65.00 8.00 520.00 520.00 

AS MANGA PlitSTICA POUPROPILENO DOBLE 3rnm M 100.00 5.00 500.00 socLoo 

A4 MANGUERA HDPE DE 1-1/2" x 100m ril 6.00 138.50 831.00 831.00 

A4 MANGUERA HDPE DE 3/4" x loom Hl 5.00 100.00 500.00 500.00 

A6 MANGUERA HDPE DE r X 100f11 r11 6.00 350.00 2,100.00 2,100.00 

AS MANGUERA HDPE DE 1." x 10(n r11 4.00 100.00 400.00 400.00 

A6 MAMELUCO DE PROTECCIÓN PARA FUMIGACIÓN AGRÍCOLA und 24.00 80.00 1,920.00 1,920.00 

A6 MASCARA DE PROTECCION DESCARTABLE (CAJA POR SO UNO) caja 16.00 15.00 240.00 240.00 

A6 RESPIRADOR DE CAUCHO 2 VIAS und 24.00 15.00 360.00 360.00 

AS PASTA CICATRIZANTE PARA INJERTO gal 10.00 48.00 480.00 480.00 

A4 MICRONUTRIENTES L 10.00 70.00 700.00 700.00 

A3 REGADERA und 5.00 85.00 425.00 425.00 

A4 PLANTONES DE CIROLERO und 5,000.00 15.00 75,000.00 75,000.00 

A4 PLANTONES DE DURAZNERO und 5,000.00 15.00 75,000.00 75,000.00 

A3 SEMILLA DE CHIRIMOYO VAR CRIOLLA Kg 59.00 348.00 20,532.00 20,532.00 

A3 SEMILLA DE DURAZNERO VAR OKINAWA Kg 80.00 493.50 39,480.00 39,480.00 

A3 SEMILLA DE PALTO VAR MEXICANA und 20,000.00 1.40 28,000.00 28,000.00 

A3 SEMILLA DE PALTO VAR MEXICANA und 40,000.00 1.18 47,200.01:11: 47,200.00 

A3 VITABAX KG 10.00 200.00 2,000.65 
•N-.• 

1 -... C c_ -N. - 

t... 
-o -"-
= - --, Q,- - 

2,000.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob. pe 

ITOITA 
.10YECTO 

APACIOADES 
kkliUS PeSCS 

RESIDENTE 
dieta 

Plicale« -431 
Perú -' 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

A4 VITAVAX 15.00 200.00 3,000.00 3,000.00 

A3 MOCHILA DE FUMIGAR 15 I und 5.00 280.00 1,400.00 1,400.00 

4,878.93 4,448.37 1,547.00 10,874.30 UTILES DE ESCRITORIO 
_ 

A4 LAPICERO und 500.00 1.00 500.00 500.00 

A4 PLUMONES und 100.00 3.00 300.00 300.00 

A4 PLUMONES PARA PIZARRA ACRÍLICA und 50.00 3.80 190.00 190.00 

A3 CINTA MASKINGTAPE und 3.00 4.00 12.00 1200.

A4 CINTA MASKINGTAPE und 15.00 

_ 

7.00 105.00 105.00 

A3 CUADERNO CUADRICULADO A4 und 26.68 5.99 159.81 159.81 

A4 CUADERNO CUADRICULADO A4 und 15.00 5.50 82.50 82.50 

A4 PAPELOGRAFO und 100.00 0.50 50.00 50.00 

A4 CARTULINA DE COLORES und 200.00 1.00 200.00 200.00 

A3 PAPEL BONO A4 mll 23.00 40.00 920.00 920.00 

A4 PAPEL BOND A4 mll 21.00 40.00 840.00 840.00 

A4 CARTUCHO DE TóNER LASER COLOR und 4.00 248.00 992.00 992.00 

A3 ARCHIVADOR LOMO ANCHO und 14.00 13.56 189.84 189.84 

A4 ARCHIVADOR LOMO ANCHO und 20.00 7.00 140.00 140.00 

A6 ARCHIVADOR LOMO ANCHO unidad 10.00 8.00 80.00 80.00 

M PAPEL LUSTRE COLOR und 36.00 0.50 18.00 18,00 

.46 PAPEL LUSTRE COLOR unidad 10.00 1.00 ..lb ! - N , 10.00 10.00 
____ 

A3 VINIFAN GRANDE und 5.00 109 
TI- -• 

n'.  1

"C 

\\ 55.48 
, 

:2 15.45 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob.pe 

P.P ADCS 

/10 9" 4 1 

' dy uf • ña Avilés 

SUPE SOR 

<1.) '

COY, 
PLIGIME 

Perú 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
°Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

A4 VINIFAN GRANDE und 5.00 6.00 , 30.00 30.00 

A6 VINIFAN GRANDE unidad 10.00 7.00 70.00 70.00 

A4 PAPEL BOND A4 millar 4.00 50.00 200.00 200.00 

A6 PAPEL HONDAS millar 5.00 42.00 210.00 210.00 

A3 PERFORADOR und 2.00 35.00 70.00 70.00 

A6 PERFORADOR unidad 1.00 18.00 18.00 18.00 

A3 ENGRAPADOR und 2.00 75.00 150.00 150.00 

A6 ENGRAPADOR unidad 1.00 35.00 35.00 35.00 

A3 GRAPAS 26/6 CAJA 5000 UNID caja 2.00 3.39 6.78 

, 

6.78 

A4 GRAPAS 26/6 CAJA 5000 UNID caja 3.00 6.00 18.00 18.00 

A6 GRAPAS 26/6 CAIA 5000 UNID caja 4.00 4.00 16.00 16.00 

A3 SELLO DE VºBº und 5.00 10.00 50.00 50.00 

A3 SELLO POST FIRMA und 3.00 30.00 90.00 90.00 

A3 CLIPS caja 4.00 2.12 8.50 8.50 

PA CLIPS caja 5.00 3.00 15.00 15.00 

M CLIPS caja 4.00 2.00 8.00 8.00 

A3 FOLDER MANILA A4 cto 1.00 29.45 29.45 29.45 

A4 FOLDER MANILA A4 cto 2.00 30.00 60.00 60.00 

A6 FOLDER MANILA A4 do 4.00 30.00 120.00 120,00 

43 FASTENER (50 und) caja 2.00 5.94 r'l : 11.88 11.88 

A4 FASTENER (50 und) caja 4.00 7.00 r 5  • 
..1 1..\ 1 811 1.r, 

28.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob.pe 

PORTAL 
9ROYECTO F 

e endketo 
Ing. 

po, ES 
CTOPU 4511

4~1 ILW 

ul e • Avilés 
5 ERVI R 

C

n rn 
2o es) 

nomm en 
C:3 cf, 
O 715: 5

- 

° -, (7) 
CO rn es - z 

l .Zzl O
•••C 

o 

.

Coy% 
puGgifE-

Pero 



PERÚ 
'Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego PESCS 

Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

Ab cala 8.00 4.00 FASTENER (50 und) 

A4 SOBRE MANILA A4 cto 2.00 34.00 

A6 SOBRE MANILA A4 cto 4.00 34.00 

A3 TAMPÓN und 3.00 6.00 

A6 TAMPÓN unidad 2.00 6.00 

A3 RESALTADOR und 3.00 3.12 

As RESALTADOR unidad 6.00 330 

A3 SACAGRAPAS und 1.00 2.97 

A6 SACAGRAPAS unidad 1.00 3.00 

SACAGRAPAS und LOO 4.00 

A3 LAPICERO PUNTA FINA und 24.00 3.39 

Ab LAPICERO PUNTA FINA und 12.00 3.50 

A6 LAPICERO PUNTA FINA unidad 12.00 4.00 

A4 GOMA BARRA und 2.00 6.00 

A6 GOMA BARRA unidad 2.00 4.00 

A3 NOTAS AUTOADHESIVAS MULTICOLOR 3x3" und 2.00 13.78 

A4 NOTAS AUTOADHESIVAS MULTICOLOR 3x3" und 2.00 14.00 

A6 NOTAS AUTOADHESIVAS MULTICOLOR 35a• unidad 6.00 16.00 

A3 CUADERNO CUADRICULADO A4 100 HOJAS und 4.00 4.24 

A6 CUADERNO CUADRICULADO A4 100 HOJAS unidad 4.00 6.00 

AS TINTA PIGMENTADA 500m1 PARA IMPRESORA LASER und 8.00 48.21 e".1 • 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
TI (083) 798008 
WVAY. pes cs g ob pe 

hohclnoEs RlInn IEROS peses 
.FtorecTo 

............ 

RESIDE 

ROY 

a Auiléb 
OR 

32.00 32.00 

68.00 68.00 

136.00 136.00 

18.00 18.00 

12.00 12.00 

9.37 9.37 

21.00 21.00 

2.97 2.97 

3.00 3.00 

4.00 4.00 

81.28 81.28 

42.00 42.00 

48.00 48.00 

12.00 12.00 

8.00 8.00 

27.57 27.57 

28_00 28.00 

96.00 96.00 

16.94 16.94 

CA-) 

385.58 

24.00 24.00 

385.68 

Con Ct-,11 
PUGOIE ) 

Petrel 



Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego le Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

PESCS 
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 

'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

A4 TINTA PIGMENTADA 500m1 PARA IMPRESORA LASER und 6.00 50.00 300.00 300.00 

A6 TINTA PIGMENTADA SOOmI PARA IMPRESORA USER unidad 12.00 50.00 600.00 600.00 

A3 THONNER und 3.00 295.00 885.00 885.00 

A3 CUADERNO DE OBRA AUTOCOPIATIVO 100 FOLIOS 400 HOJAS und 5.00 47.37 236.85 236.85 

A4 TINTA PARA SELLO AUTOMATICO und 3.00 15.00 45.00 45.00 

A4 TINTA PARA ALMOHADILLA und 3.00 5.00 15.00 15,00 

A4 PAPEL PARA PLOTERVA1 dio 1.00 48.00 48.00 48.00 

A3 BANNER DE 3.60m x 2.40m und 3.00 539.81 1,619.43 1,619.43 

ENSERES 320.00 320.00 

A4 PIZARRA ACRILICA und 2.00 160.00 320.00 320.00 

HERRAMIENTAS MANUALES %MO 2,813.00 2,813.00 

A6 CARRETILLA BUGUI und 5.00 197.00 985.00 985.00 

A6 ZAPAPICO PUNTA Y PALA ANGOSTA CON MANGO und 16.00 38.00 608.00 608.00 

A6 
- 

PICO CON MANGO und 16.00 35.00 560.00 560.00 

A6 PA1A CUCHARA DÉ 1 6 MM und 20.00 33.00 660.00 660.00 

JIJJ 
294,000.00 

_ 
2.6.8.1.4.3 GASTOS POR LA CONTRATACIÓN DE SERmos iik: 255,121.00 129,770.00 

SERVICIOS NO PERSONALES 174,500.00 75,500.00 44,000.00 

A3 SUPERVISOR mes 5.00 5,500.00 27,500.00 27,500.00 

A4 SUPERVISOR mes 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00 

A3 TÉCNICO VIVERISTA 1 Y 2 mes 10.00 1,800.00 18,000.00 18,000.00 

A4 TÉCNICO VIVERISTA 1,2,3 Y 4 mes 12.00 2,000.00 24,000.00 24,000.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma Ni°149- Andahuaylas 
T: (083) 798008 
WWW pescs.gob.pe 

E CAPACIDADES 
titear:RUS PESCS MCI 

uTALE , DADE 
evroF jorgitir•iTÁ 

dyl u . a Avilés 
PERVI OR 

plágif€_( 
perú 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego PESCS 

Proyecto Especial sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

A3 EXTENSIONISTA mes 5.00 4,000.00 20,000.00 20,000.00 

A4 EXTENSIONISTA mes 3.00 4,000.00 12,000.00 12,000.00 

A3 TÉCNICO AGROPECUARIO 1 Y 2 mes 10.00 2,500.00 25,000.00 25,000.00 

A4 TÉCNICO AGROPECUARIO 1, 2 Y 3 mes 9.00 2,500.00 22,500.00 22,500.00 

A3 RESIDENTE DE PROYECTO mes 5.00 5,500.00 27,500.00 27,500.00 

A4 RESIDENTE DE PROYECTO mes 3.00 5,500.00 16,500.00 16,500.00 

AA MONITOR FINANCIERO mes 2.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 

A3 ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 5.00 3,000.00 15,000.00 15,000.00 

A4 ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 3.00 3,000.00 9,000.00 9,000.00 

A3 APOYO ADMINISTRATIVO 1 mes 5.00 2,000.00 10,000.00 10,000.00 

A4 APOYO ADMINISTRATIVO 1 mes 3.00 2,000.00 6,000.00 6,000.00 

A4 APOYO ADMINISTRATIVO 2 mes 3.00 2,000.00 6,000.00 6,000.00 

A4 ALMACENERO mes 3.00 2,000.00 6,000.00 6,000.00 

M COMUNICADOR SOCIAL mes 3.00 2,500.00 7,500.00 7,500.00 

AA CONDUCTOR CAMIONETA mes 3.00 2,000.00 6,000.00 6,000.00 

A3 GUARDÍAN 1 mes 5.00 1,800.00 9,000.00 9,000.00 

SERVICIOS DE EVENTOS 17,000.00 17,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS ev 3.00 500.00 1,500.00 1,500.00 

AA ESPECIALISTA EN ESCUELAS DE CAMPO ev 2.00 500.00 1,000.00 1,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO AGRONÓMICO DE PALTO ev 4.00 500.00 2,000.00 2,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO AGRONÓMICO DE DURAZNERO ev 4.00 500.00 
t."... 

2,001%01 
, 

2,000.00 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149— Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www pescs.gob pe 

ros 
PRorec 

Ing. 

CAPACIDADES 
MCHEROS PESCS 

RESIDENTE 
ti 

pupon 
Perg 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

L 3 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

PESCS 
'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres* 

'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO AGRONÓMICO DE CHIRIMOYO ev 4.00 500.00 2,000.00 2,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO DE VIVEROS FRUTiCOLAS ev 5.00 500.00 2,500.00 2,500.00 

A4 ESPECIALISTA EN ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS ev 4.00 500.00 2,000.00 2,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS ev 4.00 500.00 2,000.00 2,000.00 

A4 ESPECIALISTA EN FERTILIDAD DE SUELOS ev 4.00 500.00 2,000.00 2,000.00 

ALQUILERES DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 48,000.00 48,000.00 

A3 ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 (INCLUYE CHOFER) mes 5.00 5,800.00 29,000.00 29,000.00 

A4 ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 mes 3.00 5,000.00 15,000.00 15,000.00 

A4 ALQUILER DE OFICINA mes 2.00 2,000.00 4,000.00 4,000.00 

ALQUILERES DE BIENES MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

OTROS SERVICIOS 19,647.00 6,270.00 25,917.00 

A4 SPOT RADIAL und 5.00 200.00 1,000.00 1,000.00 

GLOBO PUBLICITARIO 1 und
1.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 

A4 

--,. 

A3 

BANNER DE 3.60m x 2.40m und 2.04 540.00 1,100.00 1,100.00 

^ • nIII 

ESTUDIO DE LINEA DE BASE 

4.67 400.00 1,867.00 1,867.00 

est 1.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

A4 BOU. SCREEN2 x lm und 1.00 240.00 240.00 240.00 

A4 CARTELES DE SEÑALIZACIÓN und 36.00 40.00 1,440.00 1,440.00 

A4 VIATICOS SEGUIMIENTO PROYECTO dia 15.00 250.00 3,750.00 3,750.00 

A4 FOTOCOPIAS E IMPRESIÓN DE PIANOS est 0.50 1,280.00 e- ... 00 64 640.00 

A4 ANALISIS DE SUELO und 8.00 In 110.00 ' 
.-- 

cal
_ 1, 8,00. 

.00 880.00 

•ItO 
Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149- Andahuaylas 
T. (083)798008 
www pescs.gob pe 

NTO DE CAPACIDADES 
CHINCHEROS PESCS 

teto 

Pálleft€'1') 
perú - 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Proyecto Especial Sierra Centro Sur 

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres' 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

A4 SERVICIO DE LUZ und 2.00 250.00 500.00 500.00 

A4 SERVICIO DE MENSAJERIA glb 0.50 1,000.00 500.00 500.00 

SERVICIOS DIVERSOS 44,177.00 44,177.00 

16 
• 

FLETE TtRRESI-RE/PiANTONI:3 DEL VTVERO A _Ut COMUNIDADES glb 0.29 17,700.00 5,133.00 5,133.00 

A4 REFRIGERIO und 1,134.00 6.00 6,804.00 6,804.00 

M AUMENTACIÓN DE PASANTES A ACOSTAMBO und 32.00 120.00 3,840.00 3,840.00 

A4 HOSPEDAJE DE PASANTE A ACOSTAMBO und 32.00 120.00 3,840.00 3,840.00 

14 TRANSPORTE DE INTERNO DE PASANTES A ACOSTAMBO und 32.00 88.50 2,832.00 2,832.00 

14 PASAJES A ACOSTAMBO Y VISCEVERSA und 32.00 180.00 5,760.00 5,760.00 

A4 AUMENTACIÓN DE PASANTES A ICA und 32.00 120.00 3,840.00 3,840.00 

A4 HOSPEDAJE DE PASANTES A ICA und 32.00 120.00 3,840.00 3,840.00 

14 PASAJE A ICA Y VISCEVERSA und 32.00 200.00 6,400.00 6,400.00 

14 TRANSPORTE INTERNO DE PASANTES A ICA und 32.00 59.00 1,888.00 1,888.00 
— 

8 TOT . 2., - -- - . • . i..1'. ,..__.? 153,887.07 45,987.00 1,271,002.00 

FOR 
PROYEC1 

lng Teod 

Dirección Zonal Andahuaylas 
Jr. Ricardo Palma N°149— Andahuaylas 
T: (083) 798008 
www.pescs.gob pe 

CAPACIDADES 
ClIEROS PESCS 

ES:DENTE 

pálig4K-0 
pera — 


